ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6074/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudo de viabilidade para pavimentação asfáltica na Rua Henry Pedro Deitos, Bairro Dom
Bosco.

JUSTIFICATIVA:

Acreditamos que a pavimentação desta rua contribuirá significativamente para a melhoria da qualidade de vida dos
moradores e para o desenvolvimento urbano do bairro.
Solicitamos, portanto, que seja realizado um levantamento técnico para avaliar a possibilidade de inclusão da via em
futuros  projetos  de  pavimentação,  considerando  aspectos  como  topografia,  drenagem,  orçamento  estimado  e
prioridade dentro do planejamento municipal.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE SETEMBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​